



## PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

## OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA ESTRADA BENEDICTO ALVES THEODORO

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	SINAPI 10/2021 e CDHU v.184	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. + BDI (25,47%)	VLR. TOTAL
<b>OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DA ESTRADA BENEDICTO ALVES THEODORO</b>							
<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>							
1.1	02.08.020 - CDHU	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	6,00	R\$ 621,47	R\$ 779,76	R\$ 4.678,56
1.2	02.01.180 - CDHU	UN/MÊS	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	6,00	R\$ 559,40	R\$ 701,88	R\$ 4.211,28
1.3	02.02.150 - CDHU	UN/MÊS	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - área mínima de 13,80 m²	6,00	R\$ 574,37	R\$ 720,66	R\$ 4.323,96
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 1</b>							<b>R\$ 13.213,80</b>
<b>DRENAGEM VIÁRIA</b>							
2.1	97956 - SINAPI	UN.	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	1,00	R\$ 1.206,85	R\$ 1.514,23	R\$ 1.514,23
2.2	97957 - SINAPI	UN.	CAIXA PARA BOCA DE LOBO DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X2,2X1,2 M. AF_12/2020	1,00	R\$ 2.184,38	R\$ 2.740,74	R\$ 2.740,74
2.3	102993 - SINAPI	M	CANAleta MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 60 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	149,00	R\$ 85,22	R\$ 106,93	R\$ 15.932,57
2.4	96622 - SINAPI	M3	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/201	13,70	R\$ 117,13	R\$ 146,96	R\$ 2.013,35
2.5	94291 - SINAPI	M	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 60 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	10,23	R\$ 51,91	R\$ 65,13	R\$ 666,29
2.6	97092 - SINAPI	KG	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021	31,83	R\$ 19,43	R\$ 24,38	R\$ 776,01
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 2</b>							<b>R\$ 23.643,19</b>
<b>PAVIMENTAÇÃO</b>							
3.1	98525 - SINAPI	M2	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	1000,00	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 450,00
3.2	100575 - SINAPI	M2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	2106,74	R\$ 0,10	R\$ 0,13	R\$ 273,88
3.3	94273 - SINAPI	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	564,00	R\$ 44,53	R\$ 55,87	R\$ 31.510,68
3.4	94287 - SINAPI	M	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	564,00	R\$ 36,03	R\$ 45,21	R\$ 25.498,44
3.5	94274 - SINAPI	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	182,00	R\$ 48,56	R\$ 60,93	R\$ 11.089,26
3.6	94288 - SINAPI	M	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	182,00	R\$ 46,77	R\$ 58,68	R\$ 10.679,76
3.7	96396 - SINAPI	M3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	180,11	R\$ 121,99	R\$ 153,06	R\$ 27.567,64
3.8	92405 - SINAPI	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	1801,09	R\$ 73,30	R\$ 91,97	R\$ 165.646,25
3.9	93589 - SINAPI	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIM M3XKM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	5388,86	R\$ 2,07	R\$ 2,60	R\$ 14.011,04
3.10	92791 - SINAPI	KG	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	108,01	R\$ 12,70	R\$ 15,93	R\$ 1.720,60
3.11	96545 - SINAPI	KG	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/201	240,01	R\$ 17,11	R\$ 21,47	R\$ 5.153,01
3.12	96557 - SINAPI	M3	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	5,34	R\$ 442,92	R\$ 555,73	R\$ 2.967,60
3.13	101173 - SINAPI	M	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	58,00	R\$ 57,13	R\$ 71,68	R\$ 4.157,44
<b>VALOR TOTAL DO ITEM 3</b>							<b>R\$ 300.725,60</b>
<b>TOTAL GERAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ITENS 1 AO 3)</b>							<b>R\$ 337.582,59</b>